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av reell skredfare i forbindelse med alle detaljreguleringer og i byggesak. Dette 
aktsomhetskartet for områdeskred bør benyttes som grunnlag for hensynssoner mulig skredfare i 
kommuneplanen. I områder utenfor disse aktsomhetsområder for områdeskred (men innenfor 
kartleggingspolygonene) kan man anta at det ikke er fare for større områdeskred. Det kan 
allikevel være lokale forekomster av kvikkleire utenfor aktsomhetsområde områdeskred som må 
tas hensyn til i detaljprosjekteringen, der aktsomhetsområde marine avsetninger må vurderes. 
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1.1 Bakgrunn  
NVE har det overordnete ansvaret for statlige forvaltningsoppgaver innen forebygging av skredulykker. 
Økt kunnskap og oversikt gjennom kartlegging av fareutsatte områder er et viktig verktøy og underlag for 
skredforebyggende arbeid. 

Denne kartleggingen er del av det nasjonale kartleggingsprosjektet med å identifisere skredfarlige 
kvikkleireområder i Norge. Etter det store kvikkleireskredet i Rissa, Sør-Trøndelag i 1978 ble det vedtatt 
å begynne med en slik nasjonal oversiktskartlegging. Tidligere har kartleggingen foregått kartbladvis, 
men siden 2015 har NVE startet med en kommunevis kartlegging, der kun bebodde områder under marin 
grense blir vurdert. Nytt fra 2015 er at også strandsoneproblematikk og utløpsområder fra kvikkleiresoner 
skal vurderes. Resultatene er ment lagt til grunn ved planlegging av utbyggingsområder og 
terrenginngrep, samt ved sikring av prioriterte skredutsatte områder. 

Plan for skredfarekartlegging (NVE rapport 14/2011 [9]) legger rammene for kartlegging i årene 
framover, og er grunnlaget for prioriteringene med hensyn på faresonekartlegging for ulike typer skred, 
deriblant kvikkleireskred. 
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2.2 Topografi, kvartærgeologi  og geomorfolog i 
Topografien i Rauma kommune preges av høye tinder med bratte sider som flere steder går helt ned til 
fjordnivå. Tindene er typisk mellom 1000 og 1900 meter over havet. Ut fra Romsdalsfjorden lengst nord i 
Rauma kommune går fjordarmene Langfjorden og Rødvenfjorden, og innerst i Romsdalsfjorden går 
fjordarmene Innfjorden og Isfjorden. Fra Romsdalsfjorden, Innfjorden og Isfjorden strekker det seg 
dalfører oppover Måndalen, Innfjorden, Romsdalen og Isfjorden. Mellom samtlige av disse salene er det 
høye tinder. 

Bebyggelsen i kommunen er konsentrert rundt Åndalsnes og Isfjorden, med flere relativt spredte 
tettsteder i øvrige deler av kommunen.  

Kvartærgeologien i Rauma preges av mye bart berg, skredmateriale, blokkhav og tynt humus-/torvdekke i 
høyden. I dalstrøkene har man elveavsetninger, trolig med marin avsetning under, i nedre del av 
Romsdalen og Isfjorden. Det er også marine avsetninger på Torvikeidet og i Eidsbygda. Langs østre del 
av Rødvenfjorden og sørlig del av Langfjorden er det marine strandavsetninger. Mellom elveavsetningene 
nede i dalen og bart berg på toppen an tindene er det flere steder store moreneavsetninger. Dette gjelder 
for eksempel Måndalen, Innfjorden, Isfjorden, Ljøsådalen og Mittetdalen, samt områder ved Rødven og 
Åfarnes. Ved Herjevatnet er det store forekomster av torv/myr. Torv- og myravsetninger sees også i 
mindre skala flere andre steder i kommunen. 

Det er utført refleksjonsseismiske undersøkelser i Isfjorden og Innfjorden av NGU i 1986 [12]. Disse 
undersøkelsene gir en grov oversikt over løsmasseforholdet i fjordene utenfor befaringsområdene 
Torvikeidet, Innfjorden, Åndalsnes og Isfjorden. Resultatene fra denne undersøkelsen er presentert under 
de aktuelle områdene.  
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Generelt er morene usortert avsetning og sedimentene er oftest kantet som følge av knusing mot 
underlaget og andre korn mens isen beveget seg over terrenget. Isbreen fraktet med seg alt fra store 
blokker til leirpartikler [14]. Materialet gjenkjennes som hardt sammenpakket og dårlig sortert. Det kan 
inneholde kornstørrelse fra leir til stein og blokk. Dersom det er markert tynt dekke i kvartærgeologisk 
kart, sees ofte fjellblotninger. Tykkelsen på moreneavsetningen skal da generelt være mindre enn 0,5 m. 
Dersom tykkelsen er over dette, vil det markeres tykt dekke i kvartærgeologisk kart. Tykkelsen kan 
komme opp i flere titalls meter [13]. 

Områder som er markert med bart berg i kvartærgeologisk kart skal generelt ha mer enn 50 % av arealet 
med berg i dagen. Man har også en del områder markert tynt humus-/torvdekke. Dette er områder hvor 
humusdekket ligger rett på berggrunnen. Mektigheten av humusdekket er vanligvis 0,2 til 0,5 m, men kan 
lokalt være tykkere. Bart berg opptrer hyppig i slike områder [13]. 

Fyllmasser er løsmasser som er tilført til området eller sterkt påvirket av menneskelig aktivitet [13].  

Forekomsten av forvitringsmateriale/blokkhav er i denne sammenhengen liten og utenfor 
befaringsområdet, og vil derfor ikke beskrives nærmere. 

  






















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































